

### همراهان سفر سه روزه ریسی به چین

شش وزیر کابینه دولت سیزدهم رییس بانک مرکزی و علی باقری مذاکره‌کننده ارشد کشورمان رئیسی را در سفر به چین همراهی می‌کنند.

به گزارش ایسنا، رئیس‌جمهور کشورمان برای سفری سه روزه در پاسخ به دعوت رسمی «شی جین پینگ» رئیس‌جمهور چین در راس هیئتی بلندپایه عازم این کشور خواهد شد. امیرعبداللهیان وزیر خارجه، خاندوزی وزیر اقتصاد، بذرپاش وزیر راه، اوجی وزیر نفت، ساداتی‌نژاد وزیر کشاورزی، فاطمی‌امین وزیر صمت، فرزین رئیس‌کل بانک مرکزی و علی باقری مذاکره‌کننده ارشد کشورمان رئیسی را در این سفر همراهی می‌کنند. دیدار خصوصی با شی جین پینگ انجام مذاکرات هیئت‌های عالی‌رتبه دو کشور، امضای اسناد همکاری در حضور روسای جمهور همچنین شرکت در نشست مشترک تجار و فعالان اقتصادی دو کشور و دیدار با ایرانیان مقیم چین به همراه نشست و گفت‌وگو با اندیشمندان و فرهیختگان برتر چینی از برنامه های رئیسی در پکن به عنوان نخستین میهمان ارشد رئیس‌جمهور چین در سال نو چینی است.

#### معاون حقوقی رئیس‌جمهور:

## هیچ‌کس با اصل مولدسازی مخالفتی ندارد

**معاون حقوقی رئیس‌جمهور گفت: هیچ‌کس با اصل مولدسازی مخالفتی ندارد و بحث مورد اختلاف در رابطه با مصونیت افرادی است که قصد فروش این اموال را دارند، که آیا باید در چارچوب قواعد و قوانین موجود، این کار را انجام دهند یا خیر.**

محمد دهقان در گفت‌وگو با خبرنگار حوزه دولت ایرنا درباره اینکه در هفته های گذشته برخی به نقد مصوبه مولدسازی دولت پرداخته اند، اظهار داشت: هیچ‌کس با اصل مولدسازی مخالفتی ندارد. معاون حقوقی رئیس‌جمهور اضافه کرد: مولدسازی به این معناست که یک ملک فروافتاده وجود دارد که از آن استفاده نمی‌شود و قصد داریم آن را به مالی که ثروت فزاینده تولید می‌کند، تبدیل کنیم. وی ادامه داد: بحث مورد اختلاف در رابطه با مصونیت افرادی است که قصد فروش این اموال را دارند که آیا باید در چارچوب قواعد و قوانین موجود، این کار را انجام دهند یا خیر که در این زمینه نظرات متعددی در این زمینه وجود دارد. دهقان تأکید کرد: ما حقوقی‌ها نمی‌توانیم در این زمینه اظهار نظر کنیم چراکه به طور کلی این مصونیت برای هیچ شخصی وجود ندارد.

به گزارش ایرنا، سپیداحسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی و سخنگوی اقتصادی دولت نیز هفته گذشته درباره مصونیت اعضای هیات مولدسازی گفته بود که «حال مساله مصونیت با سوءتفاهم و با کم اطلاعی مطرح شد، در جایی که تخلف وجود داشته باشد، هیچ احدی مصونیت نخواهد داشت اما انتاجی که تصمیمات کارشناسی وجود داشته باشد، مصونیت وجود دارد.

در این رابطه امروز - ۲۲ بهمن - سامانه مولدسازی دارایی‌های دولت به نشانی اینترنتی (HTTPl/WWW.PGA.IPO.IR) رونمایی شد؛ در این سامانه تمام اطلاعات، تحلیل‌ها، فرآیندهای مولدسازی قابل مشاهده است و به تدریج با افزایش مصوبات، اطلاعات آن در اختیار مردم قرار می‌گیرد. مولدسازی دارایی‌های دولت و استفاده از منابع حاصل از واگذاری آن به اجرای طرح های عمرانی، مصوبه شورای عالی هماهنگگی اقتصادی سران قوا است که به تأیید رهبر معظم انقلاب نیز رسیده و بر اساس آن با تشکیل ی‌کلی مولدسازی متشکل از نمایندگان قوای سه گانه، درباره فروش اموال غیرمنقول دولت تصمیم‌گیری می‌شود.

## زیباکلام: از هر اقدامی برای بازترشدن فضای سیاسی استقبال می‌کنیم

**پژوهشگر علوم سیاسی و استاد سابق دانشگاه تهران گفت: هر حرکتی هر چند محدود باشد و چندان بلندپروازانه نباشد اما باعث شود شرایط سیاسی و اجتماعی کشور مقداری تغییر و بهبود یابد و فضا بازتر شود، باید از آن استقبال کنیم.**

صادق زیباکلام در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به عفو محکومان اعتراضات و حوادث اخیر و امتداد این مسیر برای بخشودگی دانشجویان و رفع محدودت‌های چهره‌های فرهنگی، ورزشی و رسانه‌ای، اظهار کرد: هر حرکتی هر چند این‌که محدود باشد و چندان بلندپروازانه نباشد، اما باعث شود شرایط سیاسی و اجتماعی کشور را تغییر و بهبود دهد و فضا بازتر شود، ما باید از آن استقبال کنیم و نباید بگوئیم فایده ندارد یا کافی نیست. وی افزود: ما دو گزینه بیشتر پیش‌روی‌مان نداریم؛ یکی براندازی است که بعد از آن اعلام همه‌پرسی شود که چه قانون اساسی و چطور حکومتی می‌خواهیم، یک گزینه دیگر این است که با تغییرات تدریجی که درون نظام به وجود می‌آید سعی کنیم وضعیت سیاسی و اجتماعی کشور را از شرایط فعلی نجات دهیم و به سمتی ببریم که به آزادترشدن مطبوعات، کاهش زندانیان سیاسی، استقلال بیشتر قوه قضائیه و جلوگیری از تعیین محکومیت زندانیان سیاسی از سوی برخی نهادهای منجر شود. پژوهشگر علوم سیاسی و استاد سابق دانشگاه تهران اظهار کرد: یکی از بنیادی‌ترین تغییرات آن است که حکومت پاسخگو شود امری که ظرف چهل‌سال گذشته به چشم نیامده است. بنابراین از بزرگ‌ترین پاسخگویی حکومت محسوب می‌شود، به شکلی که آزادی زندانیان سیاسی، آزادی مطبوعات و استقلال قوه قضائیه یک طرف است و پاسخگویی حکومت در برابر تصمیماتش یک طرف. زیباکلام با بیان اینکه نباید انتقاد از حکومت و اعتراض به تصمیماتی که می‌گیرد به عنوان جرم تلقی نشود، تصریح کرد: ما باید بتوانیم از حکومت و تصمیماتی که فعلا حکومت می‌گیرد نشان دهیم که برخی سیاست‌ها و استراتژی‌ها به نفع منافع ملی نیست.

## اخبار

## آیت‌الله رئیسی در پیامی به مناسبت حضور آگاهانه مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن ۱۴۰۱:

# راهپیمایی امسال جلوه‌های تازه‌ای از شور انقلابی و حماسه حضور را به تصویر کشید

جنگ ترکیبسی به مقابله با ملت ایران و آرمان‌هایش آمده‌اند، اما ملت بزرگ ایران همه این موانع را با سربلندی پشت سر گذاشته است.

علی‌رغم خیال خام توطئه‌گران، در راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال، جلوه‌های تازه‌ای از شور انقلابی و حماسه حضور به تصویر درآمد تا دنیا ببیند و بداند که امروز آحاد مردم به‌ویژه نسل جدید انقلاب، در میدان، توانمندتر، مقاوم‌تر و منسجم‌تر از همیشه مومند است. بر ادامه مسیر پرافتخار انقلاب اسلامی پافشاری می‌کند.

بی‌شک افتخار دولت برآمده از اراده ملت ایران، این است که در گام دوم انقلاب بیش از گذشته در مسیر حفظ دستاوردها و تقویت پایه‌های این نظام مقدس حرکت کند و در چارچوب سیاست‌ها و فرامین رهبر معظم انقلاب، آرمان ایران قوی و سربلند را بر اساس عدالت‌گستری و خدمت‌گزاری هرچه بیشتر به ملت فهیم و لایق ایران تحقق بخشد.

اینجانب همچون قطره‌ای از رود خروشان و جاری ملت زمان‌شناس و انقلابی ایران، با تریک این جشن بزرگ ملی، از شما مردم همیشه در صحنه، و همه مسئولان و گروه‌ها که با حضور حماسی و پرشور در این راهپیمایی عظیم افتخار آفریدید و باعث یأس دشمنان شدید و نشان دادید انقلاب متعلق به همه آحاد این سرزمین است، قدردانی می‌کنم و سعادت و سلامت همگان را از خداوند متعال مسألت دارم.



اسلامی سال ۱۳۵۷ که نتیجه سال‌ها جان‌فشانی و فداکاری انسان‌های حقیقت‌جو و عدالت‌خواه است، همچنان سرزنده و پویا به راه خود ادامه می‌دهد.

از ابتدای پیروزی انقلاب، مردم ایران شاهد توطئه‌های نظام سلطه از جمله تحمیل جنگ هشت ساله و همزمان با آن رانداختن جنگ اقتصادی و تحریم‌های ظالمانه بودند و اکنون نیز دشمنان با

چهل و چهارمین طلیعه آفتاب انقلاب اسلامی، جلودگی از وفاداری، اتحاد و پیمان دوباره با آرمان‌های

و‌الای‌امام راحل و انقلاب اسلامی را به نمایش گذاشت.

مشارکت همدلانه و هوشمندانه شما در بازآفرینی روز پیروزی انقلاب همراه با گرمی‌داشت‌یاد شهیدان و پویندگان راه آزادی و آزادگی، نشان داد انقلاب

## باقری: تبادل پیام‌ها بین دو طرف مذاکره در جریان است

چارچوب تعهدات معاهده ان بی تی است.

معاون وزیر امور خارجه افزود: در یک سال و نیم گذشته که مذاکرات جریان داشت، سرعت مذاکرات ممکن است کم یا زیاد شده باشد اما یک پیوستگی و استمرار در مذاکرات را داشتیم؛ الان هم به این گونه در جریان است که در چارچوب تبادل پیام‌ها بین دو طرف همچنان ادامه دارد و طرفین در حال تبادل دیدگاه‌های خود با یکدیگر هستند و وضعیت کنونی بین طرفین چنین است. باقری در خصوص نقش میانجیگری قطر در تبادل پیام بین ایران و کشورهای غربی به خصوص آمریکا گفت: ما با آمریکا ارتباط مستقیمی نداریم و طبیعی است که تبادل پیام بین ما و آمریکایی‌ها از طریق یک واسطه صورت می‌گیرد که گاهی این واسطه یک کشور اروپایی و یا یک واسطه غیر اروپایی است؛ ما بر این اساس تبادل پیام را بین دو طرف داشتیم و الان این مسئله هم وجود دارد. مذاکره کننده ارشد هسته ای ایران با اشاره اظهارات رئیس‌جمهور آمریکا در خصوص مرگ توافقی هسته‌ای گفت: بعد از صحبت‌های رئیس‌جمهور آمریکا برخی مقامات زیربط آمریکایی درباره موضوع توافقی و روند مذاکرات با رسانه‌ها صحبت کردند و همین‌طور در عمل هم تبادل پیام‌ها مسور خارجه در خصوص اغتشاشات اخیر و نقش کشورهای غربی در این زمینه افزود: در مورد تحولات و اتفاقاتی که در داخل ایران افتاد، ممکن است آنها عمل و واقعیت‌های ایران مواجهه شدند، دست خود را خالی دیدند و چیززی را در اختیار نداشتند که بخواهند در صحنه مذاکرات آن را نقد کنند.

عبدالرضا فرجی‌راد در گفت‌وگو با ایسنا در تحلیل خود از اظهارات اخیر رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و ابراز امیدواری برای احیای گفت‌وگوها با ایران گفت: گروسی در تلاش است برای این که بداند سفارش به ایران می‌تواند موثر باشد یا خیر، لذا طرف ایرانی به نحوی در حال گفت‌وگو هستند و احتمال دارد که گروسی در هفته‌های آینده به تهران سفر کند.

وی تصریح کرد: فکر نمی‌کنم مساله برجام اکنون خیلی به گروسی و آژانس ارتباط پیدا کند، نمی‌خواهم بگویم بی‌ارتباط است اما اهمیت گذشته را ندارد و علتش هم این است که آقای باقری مذاکره کننده ایران و معاون سیاسی وزیر امور خارجه اعلام کرده که ما حاضریم بدون کم و کاست به همان برجام اولیه برگردیم. در واقع وقتی به برجام اولیه برگردند بحث آژانس و پادمان کمتر مساله مورد توجه است.

این دیپلمات پیشین کشورمان همچنین بیان کرد: اکنون مشکلی که در شروع مذاکرات وجود دارد، پیامی است که آمریکایی‌ها به قطری‌ها دادند و وزیر خارجه قطر به ایران آورد، در واقع آنها علاقه‌مند

همچنین کسب درآمدهای مالیاتی عنوان کرده است که در طول سالیان متمادی به فراموشی سپرده شده است.

#### مولد آخر

این در حالی است که به گفته کارشناسان، مقصود از مولدسازی مجموعه واگذاری‌ها و خصوصی سازی‌هایی است که دولت پیش گرفته بود تا موسسات یا اموال کم‌بازده و بی‌بهره مجدداً مورد استفاده قرار گیرند اما در دهه‌های گذشته بسیاری از کارخانه‌ها و موسسات دولتی پس از خصوصی سازی، یا ورشکسته شدند و یا بر اثر بحران‌های مالی و اعتراضات کارگری مجدداً مدیریت آنها به بخش دولتی واگذار شود.

اکنون رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس معتقد است تجارب گذشته واگذاری و مولدسازی دارایی های دولت موجب سلب جسارت تصمیم‌گیری از مدیران شده بود و بر همین اساس مقرر شده است تا اختیارات ویژه به شرط اینکه مولدسازی

تحقق یابد. پورابراهیمی افزود: هجمه رسانه‌ای که علیه مولدسازی ایجاد شده نشان‌دهنده مؤثر بودن این مصوبه در مسیر بهبود اقتصاد کشور است لذا ضوابط و مقررات دست و پا گیر، مشکلات را دو چندان کرده و عملکرد صفر مولدسازی در گذشته نشان‌دهنده این است که کسی تاکنون در کشور

جرات و جسارت مولدسازی را نداشته است! با این تفاسیر اما، بسیاری از اقتصاددانان هشدار داده‌اند این شکل از مقررات‌زدایی و تعدیل ساختار اقتصادی می‌تواند فساد بیشتری را هم در پی داشته باشد اما پورابراهیمی به عنوان رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در پاسخ به انتقادها درباره عدم نظارت اصلی این مصوبه اصلاح ساختار دیگر تأکید کرد: درباره این هیأت حتماً در ادوار دوم‌ه، سه‌ماهه، ۶ ماهه و غیره گزارش عملکرد را از دولت مطالبه خواهیم کرد لذا به شفافیت و نظارت‌پذیری مولدسازی هیچ خدشه‌ای وارد نمی‌شود و هیچ چیز در مسیر مولدسازی، محرمانه نیست!

بدین ترتیب، بنابر مصوبه مولدسازی، اختیارات ویژه و مصونیت قضایی هیات تصمیم‌گیرنده به گونه‌ای است که حتی اگر تمام گزارش‌ها عیناً منتشر شود، هیچ فرد و نهادی قادر نخواهد بود از این هیات ویژه بازخواست کند و این نکته دقیقاً مغالده معمولی است که کارشناسان و اهل فن از شفافیت آن اظهار تعجب می‌کنند!



متخصصان و شخصیت‌های اقتصادی کشور است. بنابراین طرح هیات ۷ نفره که از مصونیت قضایی هم برخوردار است، بدون تشریفات قانونی که مجلس برای خصوصی سازی وضع کرده بود، به زودی فروش اموال غیرمنقول دولت را آغاز می‌کند. مدافعان طرح از جمله رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس هم معتقد است مصوبه اصلی این مصوبه اصلاح ساختار بودجه بوده و هدف اول آن، پوشش کسری بودجه و هدف دوم تبدیل دارایی های فاقد استفاده یا با استفاده نامناسب به دارایی‌های قابل استفاده است اما وقتی شفاف سازی معوقلی صورت نمی‌گیرد مجهولات آن نقل محافل می‌شود...

را عرضه می‌کند که نشان دهنده شکست روش های قبلی است و حاکی از آن است که مسئولان ناتوان از انجام ماموریت خصوصی‌سازی بودند! حسین راغفر ادامه داد: در دهه ۸۰ سیاست‌های جدیدی وضع گردید که مطابق آن فعالیت‌هایی که پیش تر بنا به اصل ۴۴ قانون اساسی، جنبه دولتی داشتند، اجازه خصوصی‌سازی یافتند اما بسیاری از کارشناسان تصدیق کرده‌اند روند خصوصی سازی در کشور تاکنون موفق نبوده است!

وی اضافه کرد: فروش اموال دولت نشان‌دهنده آن است که ظرفیت‌های کسب درآمد به طور سنتی در کشور خشک شده و روش‌هایی مانند فروش نفت دیگر پاسخگو نیست لذا از این رو دولت‌مردان نمی‌خواهند برای کسب درآمد از مسیرهای متعارفی که در جهان تجربه شده است عبور کنند و مسیرهای غیرمتعارفی را انتخاب کرده‌اند! به گفته راغفر، راه حل فعلی مشکلات اقتصادی کشور تنها در اصلاح نظام بانکی، مالیاتی و

## یک اقتصاددان برجسته کشور می گوید راه حل فعلی مشکلات اقتصادی در اصلاح نظام بانکی، مالیاتی و کسب درآمدهای مالیاتی است که در سالهای اخیر به فراموشی سپرده شده‌اند!

طرح مولدسازی، اعلام ورشکستگی عمومی مالی است گفت: ین طرح کاملاً متمایز از روش‌های خصوصی‌سازی است که در دهفات قبل صورت گرفته و مبتنی بر قانون بوده و یک رویه متفاوتی

## «عصر آزادی» از مصوبه جنجالی فروش اموال مازاد دولت و واکنش های متفاوت موافقان و منتقدان آن گزارش می دهد:

# معادله مولدساز

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

مصوبه پر سر و صدا و جنجالی مولدسازی یا به زبان ساده فروش اموال مازاد دولت و مصونیت قضایی هیات تصمیم‌گیر آن، یکی از مهمترین تصمیم‌های اقتصادی سال‌های اخیر بوده که واکنش های متفاوتی را پدید آورده است. این تصمیم با وجود امضای سران سه قوه، نه تنها انتقاد منتقدان که حتی برخی نمایندگان مجلس را هم به دنبال داشته است به طوری که منتقدان مصوبه مولدسازی، با تعبیرهایی تند هم خرد اقتصادی و هم بنیان‌های قانونی آن را به چالش کشیده‌اند. در هفته های اخیر اصطلاح هایی همچون کاپیتولاسیون داخلی، ناقوس مرگ مجلس، اعلام ورشکستگی مالی عمومی و غیره تنها چند نمونه از اظهارنظرهای



کسی نیست که در صورت احراق آن فریادی سر دهد؛ بنابراین ریسک این احراق فریاد افزایش می‌یابد! یک اقتصاددان برجسته کشور با اشاره به اینکه

سازی دچار انحراف می‌شد کارگران و کارمندان اعتراضاتی می‌کردند و باعث جلوگیری از انحراف می‌شدند، اما در مولدسازی اموال و املاک واگذار می‌شود که خطر فساد در آن بالاتر می‌رود و